
7

に
軽
減
さ
れ
て
い
ま
す
。
３
年（
５

年
）
を
経
過
す
る
と
、
そ
の
軽
減

措
置
が
終
了
す
る
た
め
、
軽
減
前

の
正
規
の
税
額
に
戻
り
ま
す
。

※
一
般
住
宅
は
３
年
間
該
当
。
認
定

長
期
優
良
住
宅
は
５
年
間
該
当
。

　　
土
地
の
上
に
一
定
要
件
を
満
た

す
住
宅
が
あ
る
と
「
住
宅
用
地
に

対
す
る
課
税
標
準
の
特
例
」
が
適

用
さ
れ
、
そ
の
土
地
に
係
る
税
額

が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

　
し
か
し
、住
宅
を
滅
失
す
る
と
、

そ
の
特
例
か
ら
外
れ
る
こ
と
に
な

り
、
土
地
の
課
税
標
準
額
が
上

が
っ
て
し
ま
う
た
め
、
税
額
が
高

く
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

　
軽
自
動
車
税
は
、
４
月
１
日
現

在
の
所
有
者
（
使
用
者
）
に
対
し

て
課
税
さ
れ
ま
す
。

　
軽
自
動
車
の
所
有
者
（
使
用
者
）

本
人
や
ご
家
族
に
一
定
の
障
が
い

を
お
持
ち
の
方
が
い
る
場
合
は
、

軽
自
動
車
税
の
減
免
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。
ご
希
望
の
際
は
、

納
税
通
知
書
が
届
い
て
か
ら
納
期

限
の
７
日
前
ま
で
に
申
請
し
て
く

だ
さ
い
。

　
な
お
、
使
用
し
て
い
な
い
軽
自

動
車
の
廃
車
手
続
き
を
さ
れ
て
い

な
い
場
合
は
、
軽
自
動
税
が
課
税

さ
れ
続
け
ま
す
の
で
、
早
急
に
手

続
き
を
お
願
い
し
ま
す
。（
平
成
　２５

年
度
分
は
課
税
さ
れ
ま
す
。
予
め

ご
了
承
く
だ
さ
い
。）

　
納
税
通
知
書
は
、
５
月
上
旬
に

送
付
し
ま
す
。

　
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
は
、

　
歳
以
上
の
方
と
　
歳
以
上
　
歳

７５

６５

７５

未
満
で
一
定
の
障
が
い
を
お
持
ち

の
方
が
被
保
険
者
と
な
っ
て
納
め

て
い
た
だ
く
も
の
で
す
。

　
普
通
徴
収
の
方
の
納
入
通
知
書

は
、
６
月
中
旬
に
送
付
し
ま
す
。

年
金
か
ら
特
別
徴
収
と
な
る
方
の

決
定
通
知
書
は
、
７
月
中
旬
に
送

付
し
ま
す
。
な
お
、
申
し
出
に
よ

り
口
座
振
替
に
切
り
替
え
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。
ご
希
望
の
際
は
、

事
前
に
税
務
課
ま
で
ご
連
絡
く
だ

さ
い
。

問
合
せ

　
税
務
課
税
務
グ
ル
ー
プ

　
　
　
　
　
　
　
緯
影
２
５
１
３

平成２５年度　 町税等納期限一覧表

税 目 等期 別税 目 等期 別納 期 限

軽自動車税全３１日５月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

１町・道民税１１日７月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

２固定資産税１３１日７月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

３町・道民税２２日９月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

４固定資産税２３０日９月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

５町・道民税３３１日１０月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

６固定資産税３２日１２月

国 民 健 康 保 険 税
後期高齢者医療保険料

７町・道民税４６日１月

※上記の納期限については、月末が土日の場合、翌日になっています。

※最終期の納期限については、年末年始休業と重なるため年明けとなっています。

軽
自
動
車
税

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

家
屋
を
取
り
壊
し
た
の
に
税
額

が
昨
年
よ
り
高
く
な
っ
た
方

《税金は納期内に納めましょう》


